
 

 
 

                                                  
 

                                            ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

                               Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

                                C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

FSE – FESR 

PROGRAMMA 2014/2020 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC: ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.gov.it 

 

 

Maletto, 30/03/2021 

 All’albo della Scuola 

 Al sito web della scuola Sez. PON 

 Alle RSU 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

LIQUIDAZIONE COMPENSO COLLABORATORI SCOLASTICI 

10.2.2A-FSEPON-SI-2018-860 

CUP: I47I17000530007 

A SCUOLA DI CODING! 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento di Contabilità delle istituzioni 

scolastiche”;  

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 VISTO l’Avviso MIUR, prot. n. AOODGEFID\2669 del 3 marzo 2017“Potenziamento delle 

competenze di cittadinanza digitale”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni volte allo 

sviluppo del pensiero computazionale e cittadinanza digitale. Sottoazione 10.2.2A Competenze di 

base. 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 VISTO IL PTOF 2019-22; 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it




 

 
 

                                                  
 

                                            ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

                               Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

                                C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

FSE – FESR 

PROGRAMMA 2014/2020 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC: ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.gov.it 

 

 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

 VISTA la Nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/27759 del 24/10/2018 con la quale è stata 

comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa.  

 VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/28252 del 30/10/2018. 

 VISTA la delibera n°83 del Consiglio di istituto, verbale n. 27 del 31/10/2019, di assunzione in bilancio 

del progetto autorizzato; 

 CONSIDERATO che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le 

convenzioni o sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip s.p.a., ai sensi 

del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, 

recente disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, 

n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 

stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016);  

 VISTA Circolare AOODGEFID\31732 del 25 luglio 2017, “Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”. Gli allegati alla 

presente contengono i vari modelli inerenti le varie fasi del procedimento;  

 VISTA - circolare AOODGEFID\34815 del 2 agosto 2017 e nota prot. AOODGEFID\ 35926 del 21 

settembre 2017 “Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;  

 VISTA la circolare, prot. AOODGEFID\38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimenti e approfondimenti 

per l’attuazione dei progetti su FSE”;  

 DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimentale (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;  

 VISTI gli incarichi: 

NOME 

PROGETTO 

COLLABORATORI 

SCOLASTICI 

MONTE ORE  

COLLABORATORE 

SCOLASTICO / 

IMPORTO 

PROT./DATA 

INCARICO 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it


 

 
 

                                                  
 

                                            ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

                               Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

                                C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

FSE – FESR 

PROGRAMMA 2014/2020 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC: ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.gov.it 

 

ORARIO 

A SCUOLA 

DI CODING 

 

LIUZZO ANTONINO 

 

10 Ore 

16,59 € 

(omnicomprensivo) 

Prot. n. 5585/3I del 

04/10/2019 

A SCUOLA 

DI CODING 

 

LO CASTRO CONCETTA 

 

10 Ore 

16,59 € 

(omnicomprensivo) 

Prot. n. 5683/3I del 

08/10/2019 

A SCUOLA 

DI CODING 

 

MUNFORTE IRENE V. 

 

10 Ore 

16,59 € 

(omnicomprensivo) 

Prot. n. 5584/3I del 

04/10/2019 

 

 VISTO che le attività formative alla data odierna risultano concluse, così come si evince dalla 

piattaforma GPU; 

 VISTO il registro firme vidimato dal DS; 

 RITENUTO di poter procedere alla liquidazione delle somme assegnate per le ore 

effettivamente svolte; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

La liquidazione delle somme, onnicomprensive, spettanti così come da seguente prospetto: 

NOME 

PROGETTO 

COLLABORATORI 

SCOLASTICI 

MONTE ORE  

COLLABORATORE 

SCOLASTICO / 

IMPORTO 

ORARIO 

IMPORTO DA 

LIQUIDARE 

onnicomprensivo 

A SCUOLA 

DI CODING! 

 

LIUZZO ANTONINO 

 

10 Ore 

16,59 € 

(omnicomprensivo) 

 

165,90 € 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it


 

 
 

                                                  
 

                                            ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

                               Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

                                C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

FSE – FESR 

PROGRAMMA 2014/2020 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC: ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.gov.it 

 

A SCUOLA 

DI CODING! 

 

LO CASTRO CONCETTA 

 

10 Ore 

16,59 € 

(omnicomprensivo) 

 

165,90 € 

A SCUOLA 

DI CODING! 

 

MUNFORTE IRENE V. 

 

10 Ore 

16,59 € 

(omnicomprensivo) 

 

165,90 € 

 di approvare la liquidazione della spesa di € 497,70 (Quattrocentonovantasette/70) 

omnicomprensiva; 

 di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per la liquidazione delle competenze; 

 di pubblicare la presente determina all’albo della Scuola e sul sito WEB dell’Istituto. 
 

         Il Dirigente Scolastico 

                     (Prof. Salvatore Malfitana) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

  ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93 

 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it

